

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 5.

AUTOGRAFY BIBLIOTEKI ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

1863. Weraszczatyński Kasper. List do Lubomirskiej, marszałkowej 1817.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Janie Owieczona. Mea Regina



Dobrodzie!

Dawniej i w ostatecznym J.C. W. A. mi^o że w nadziei spozyciwanych z Lublina y w innych innych Dokumentow wstrzymywaniem ja ile mozem sadzenie sprawy Granicznej P.P. Dobrowolskiego, przeciw J.P. Dziejnie Terrownie popieranej, ktora gdyby spozyciwane Dokumenta byly mogly, na tych J.P. Dziejnie Obwiei moznaby bylo. Ale gdy wzgledy pod rolna te Dokumenta mimo Obietnicy P.P. Polityki Kuriewskiego y innych nie sa uwazalnosc, a sad z J.P. Dobrowolskiego Maczkowskiego Polickiego y Suchalskiego J.P. Dziejnie nie przyzwyczajony, niedowolnie i w dalszego oddalenia tej sprawy, y P.P. Dobrowolski Piotrowski, wielkim rozstaniem y Terrowniya staraniem przywiezly sadzenie tej sprawy. Mylem wszelkimi takiego Obratu, ze i sama J.P. Dziejnie do zaprzyczenia Dokumentow nie jest Obowiazana, a tak i sama gdyby iabow Dokumenta byly iabow nadestane, mogly byly na tych J.P. Dziejnie uzyte. Ten wszelkimi traf takim skutecznym sposobem, ze gdy strona J.P. Dziejnie przeciwne dla przywiezienia sprawy, y maia i w pewnych na

swois

na swoją stronę Sędziów, stwierdziła że uważa J. Dłuski
od Głównego zaprzyczenia na niekonięstnie dokumentów, y
pomstaie na przyjęcie Archiwisty P. Dobrowolskiego - Na tego
uwolnieniu nieprzyjacielem, y Arceymtem Sądowi, że gdy J. Dł.
Jęto wicki tego uwolnienie nieowiadza, y gdy J. Dłuski ma
nadzieję, wynalezienia dokumentów, a dlu tego potrzebnie i sp-
czeszcu y na wynalezienie dokumentów, y na oznaczenie ter-
minu przyjęci, dla J. Dłuski jako w Jmiej Subernij daleko
omieszkażcey, a tak są płożnie, y przeciw Naryczycey o
Sądach Granicznych, ustawie postępnice przyjęty, J. Dłuski
dłży woli zostawit, a do Sądzenia całej sprawy bezprawnie
zabrał się. Jaki w tym miejscu przez każdego do J.
Dłuski P. Churbniku Siworskiego pisał, Arceymtem że wyzna-
wa Graniczny z P. P. Dobrowolskim Piotrowskim Sąd pierwszey
Instancyi na Tronie wiei Medzie zwany będący, naychowa-
pliwicy y nieprawiedliwie postępnice, uciążliwy dla J.
Dłuski ogłosi Delwet - Jorax donoszę, że ten są z Głob-
ial ucycey Sędziów, tyllas wiei Medzie zwany, tetora J. Dł.
Jęto wicki dawnicy z dołu Szewygodzkiy Sędziy, a pozniocy
P. Dobrowolski odprzedał, od tej sprawy wytażył, a xas od
wiei Serby zwany J. Dłuskiy Dnieprzney Ziemi w tok
sto Dniewicznajed, a w talicy ilosci wigłki Kostulin, dła
wipowhu y Sutoru, Kolskiego, Szeporobskiego, Wiszotow,
Zwan, dla P. P. Dobrowolski y Piotrowskiego nieprawie-
liwie

liwie
Q

nieprawidłowie należeć uznać, a z tego ilosci ziem, y wy-
racyjnych Osad, licząc za lat przeliczeń Kalkulacy, 12000
Arbnowych trzy krocie Dwadzieścia Trzy, aby J. P. Dobrow P.
Dobrom Piotrowskiemu w sprawie następujących Kontraktów
w dniu Op. następn. stycznia roku następującego Reprezent
rozkażat — Kopie i w. posypane z promocy Policyi Niemieckiej
ale Appellacya z Strony J. P. Dobrow od tego nieprawidłowego
Decretu do Sądu wyzszego doproprowad — Jest ten Decret
w rozpisach iak i w orzecznictwie następujący, aw końcu
nawet sędziowie J. P. Dobrow przeciw, sami między sobą
rozczinił się, P. Sędzia Dobrowski, y Arbitr z Strony prze-
ciwnej, wyzyskał iak wyraził, że P. Dobrow Piotrowskiego
przyznał, a zaś P. Sędzia Kawkowski równie J. P. Dobrow prze-
ciwny, tyłko co do Summy z Kalkulacy, że ten orzeczenie
cały do wtądry sądu tego należy lub nie w swoim rozpisie
względnosci Orzecznictwa — Arbitr z Strony J. P. Dobrow P. Si-
dorski w swoim na Stronę J. P. Dobrow rozpisie, J. P. Dobrow od
wzweleń, Pretensy P. Dobrow y Piotrowskiego uwolnić — Pa-
uzywionego Arbitra Sprawiedliwa Opinija, dowodzi popędzo-
ne przez ten Sąd, przeciw Prawom y Sprawiedliwości postępli, wy-
róża y dowodzi, nawet niekwestionow w Stuchaniu Świadczo —
Ależ potrzeba Gierowinie y niematem Kopcem otrzymać tego
Arbitra na Stronę J. P. Dobrow rozpis, a trzysforyć iak wyzey

du
Z

121.
Dla J. Odleżony Schodliwy Dekret - . P. P. Dobrowie Piotrowski
narykopskownicy y wielkim Staraniem w Appellacyjnym Jam=
polskim Eranciznym Sądzie, w Moskiewskiej, to jest w sągu ekte=
rak Sygodni iak uwyzy Rykowny Dekretu potwierzenie o=
strymnie starania iak - . Dlatego narykopskownicy wygotowatem
Proszbę do Senatu y Dokumentow do niego przytazronych, na
kopylski Szyby przedumawienie, ktora Proszbę y Dokumentow
J. Odleżony do Szyby podpisow umyślnym Podaniem teraz do=
sytam, a dla wiadomości y Kopyz w polubion Szyby dyżel
proszbę przytazron - . Ta Proszbę tak iak iest w Kopylskim
napisanu J. Odleżony podług formy iako, Gobno przytazron
zaraz po oddelaniu dyżel dyż w polubion Szyby podpisze
y wraz z przytazronemi Dokumentami, podług Adresu ktory
poydam, Poyta, zhowne do Petersburga do Senatu bez
opoznienia owym narykopskownicy, a z proshy na oddel=
stanie by Expedycy do Senatu Kwie J. Odleżony wiaza M=
ny dawny rewers Dubowany, z pieczęcią y podpisem Poyt=
meystra, iak wydaiz rewersu Poyty, italskuy rewers wpyd=
sim Szwecy do mnie oddat Kwie - . Wywarium ze w J. Odleżony
suk prawnych piśmo w Francuzskim Szyby niemoze byda
uzyte do Senatu - . Moxe J. Odleżony Komu z Swiatydy
Przycaiw obczuiz ty Proszbę do Senatu ktora poydam, dla
swoyj wiadomości, ale wywarium iak uwyzy ze ty Proszbę bez wpyd=
kopyz opoznienia poyta oddat nalowy - . Poyta Proshy nay=
moyre

na wypadek i na skutek nieczyjś zmierzanie schodkiego iab wy-
ziey J. Olszyna Dabeta przypisuje (more), przy dowodach do tych
proszby zastawionych, że ten sąd Graniczny, y nie był do tej
sprawy wdawany, y najpewniejsze, dla J. Olsziny Obrony, seriff
przemilowanie ktora y dawne Polskie Prawa y tenż nieczyjś Mon-
narchi (khar) utrzymują, że tenże sąd z powodu Kompro-
misu iabły przez J. Olszina Fryderyka zapisany ktorego tenże
Książ iab y tegoż tenż zapisu, dopiero przy Kompostacji Oba
zetoż niepodpisat. ^{Przy napisaniu Kharu, użył} J. P. Dobrowol Dobrowolny omija
sąd, przy zawzięciu tej sprawy, wyobrażali; że ta sprawa jest
tylko o Front do J. Olszina Sądki Kwaney w Powiecie Jampolskim
będący naliczki mogący, a gdy dobrali sobie przychilnych dz-
dżew, to nie o sam Front, ale ostate wiec Khar, Kharu-
kin Andwikowka y różne dawne Gutrow Obrady w powie-
cie Mohylo-wskim będące utworzyli bez wszelki dowodow
przeciw J. Olszynie sprawę. Po odstaniu iab wyziey do
Senatu Proszby J. Olszina Opobne do J. Olszina, Stry-
nowskiego, y J. Olszina przyjaciarskich Senatorow, aby tej proshy
przypisuje skutek, powtaz do Petersburga napisze listy,
a także do S. Luenskiego Kwasiga w Petersburgu Plenip-
tenta, aby o ten skutek robil naliczne ~~skawanie~~ skawanie, powtaz
napisac zechne. Tej Prowy do Senatu do Departamentu
Granicznego ktora iab wyziey przystane oprow J. Olszina

Książ

litery, żeśmy mogą, Sempotency podpisować niemożę -
Bo w interesach wielkiej wagi, zawsze ważny jest wzgląd
gdy sam wtenciel lub wtencielku, swoją, ożby podpisujemy
a nadto w użyciu Sempotency na prośbę do Senatu jest
wiele przesady, które zrobiłyby opowiadanie - Dla tego
to prośba jest do podpisu Samy Sempotency przygotowane -
Jeżeli to, moim przy tym czasie Expedycja odbierze Sempotency
w Londynie, że z każdego miesiąca górną jest powiat mo-
ze Sempotency wspomiana, prośbę i flapiemami do niej z adgore-
nem poosta, do Petersburgu Odesce, iak użycy za rewersom
- Jest konieczna potrzeba w tym miesiącu poosta, że
prośbę, iak użycy do Petersburgu, aby nim sprawa wy-
zey Opisaną, gdzie w Jamposku, pierwszy był wydany
rewers z prośbą na odeskanie dy prośbę z dokumentami
do Senatu, który rewers z w adzie Inacjonym appella-
cyjnym powiatu Jamposkiego wiele zrobi uwagi - Taki
rewers, choćby przedkier z Senatu niemiał rewersy, to
jednak zrobi uproszenie w Senacie, względem niesprawiedli-
wości Sędzi appellacyjnego Inacjonego Powiatu Jamposkiego
Sędzi, a jeżeli iak w całej sprawie tenże Sędzi Jamposki
appellacyjny niesprawiedliwy wyda Decyzję - To wy-
padnie uproszenie wspomianego W. Sidorskiego Arbitra

alż
D

aby on ofobienie dla speżowania skhodliwego Wolsiznie De-
krete do Petersburga poiehad, a Sen 1. Arbitra jako uix wiec
be rary byt w Petersburgu, y ma tam swoieckie Pruziainy, nay-
skuteczniy w tym Forterepi Wolsiznie pomorie — Dla
poparcia tey sprawy w samopolation Appellacijnym Inuicijnym
Sądzie ktory iad wyrey skhodliwy dla Wolsizny Dekret skaf-
lowat moze, iest tu potrzeba naymiedzie Wolsizny lub W.
Sizua Henryha bytnosi ktorey conkuia — ryznay nay
glebsze szranowanie —

Jasnie Suroconey Lizny Pani
Dobrotiki naymiedzy Stuga
Kar. Wershtetynski

Plenipotens Wolsizniy jest uproszony
aby upetnie z Wolsizny brrnit tey sprawy u samopetu
Prochociat tej ures sledzie twanz jať wyzey od tey sprawy wytagayt, jednak
strona prociuna od takiego wytagetnia uctynita Appellaciy ktorey Sąd
Dopunzic. Jeżeli moze luź zrobiony Dział Deb, podług woli Wolsizny dla
tey Ly now, to jednak te brrntę do Senatu jať politytam sama go
Suzna podpisze, tak jať politytam uwiadomienie podpisu. Boga
Sprawa iest w smierciu samey Wolsizny

Dnia 23 Gtra 1817go roku

Skawam

~~220~~

Sitz Wene
z Dobkami

39.

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.